

Beschlussprotokoll der Senatssitzung vom 03. Oktober 2018

Satzungsteil "Gleichstellungsplan"

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 die Satzungsteil "Gleichstellungsplan" in der vorliegenden Form.

Änderung Organisationsplan Teil A

Der Senat stimmt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 der vorgeschlagenen Änderung des Organisationsplans Teil A zu.

Einrichten einer Berufungskommission zur Besetzung der § 98-Professur für Orthopädie und Traumatologie

Der Senat bestellt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 Mitglieder in die Berufungskommission für die Ausschreibung der Stelle einer Universitätsprofessorin / eines Universitätsprofessors für Orthopädie und Traumatologie gemäß § 98 UG 2002.

Handbuch Berufungsverfahren

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 die AG Handbuch Berufungsverfahren zu bitten mit den Vorsitzenden der zuletzt eingesetzten Berufungskommissionen in Kontakt zu treten um eventuell weitere Aspekte in das Handbuch aufzunehmen.

Bestellung eines stellvertretenden Mitglieds der Ethikkommission gemäß §4 Abs 4 in Verbindung mit §3 Abs 2 Z10 Satzungsteil Ethikkommission

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 die Bestellung eines stellvertretenden Mitgliedes der Ethikkommission gemäß §4 Abs 4 in Verbindung mit §3 Abs 2 Z10 Satzungsteil Ethikkommission.

Senatssitzung vom 03.10.2018

Bestellung studentischer Mitglieder in die Ethikkommission

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 auf Vorschlag der HochschülerInnengesellschaft die genannten Studierenden als Hauptmitgliedes bzw. als Ersatzmitglied der Ethikkommission gemäß §4 Abs 4 in Verbindung mit §3 Abs 2 Z10 Satzungsteil Ethikkommission zu bestellen.

Habilitationsangelegenheiten – Alte Habilitationsordnung

Der Senat beschließt in seiner Sitzung vom 03.10.2018 für alle eingereichten Neuansuchen nach alter Habilitationsordnung die jeweils zwei erstgenannten externen und internen Gutachter und Gutachterinnen des Vorschlags der Habilitationskommission zu bestellen.

Habilitationsangelegenheiten – Neue Habilitationsordnung

Für ein Ansuchen nach neuer Habilitationsordnung wurde die Einrichtung einer Habilitationskommission beschlossen.

Univ.-Prof. Dr. Gert Mayer Senatsvorsitzender